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3 czerwca 2018

Świętokrzyski Jarmark Agroturystyczny nawiązuje do
tradycji

To była jedna z największych imprez plenerowych odbywających się w Parku
Etnograficznym w Tokarni “13. Świętokrzyski Jarmark Agroturystyczny”. 3 czerwca
swoją ofertę prezentowało ponad 100 wystawców: gospodarstwa agroturystyczne z
naszego województwa oraz Koła Gospodyń Wiejskich. Było kolorowo i smacznie. A
za nawiązanie do regionalnej tradycji nagrodzono najlepszych w konkursie „Ziółka i
zioła ze świętokrzyskiego sioła”.  W jarmarku uczestniczyli m.in.: radny Sejmiku
Grzegorz Gałuszka, Sekretarz Województwa Bernard Antos, dyrektor Departamentu
Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w
Kielcach Jacek Kowalczyk, dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej Mariusz Masny.
Wydarzenie odbywało się w ramach obchodów 20.lecia Województwa
Świętokrzyskiego.

Można było zaopatrzyć się w produkty od regionalnych dostawców: miody, sery, wędliny,
owoce oraz potrawy regionalne.

W chałupie z Daleszyc nie brakowało chętnych, którzy oglądali wypiek podpłomyków metodą
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tradycyjną. Oczywiście na końcu była  degustacja tego popularnego kiedyś na
świętokrzyskiej wsi pieczywa.

https://www.facebook.com/muzeumwsikieleckiej/posts/1867364463328239

Nie brakowało atrakcji dla dzieci. W Agrostrefie  odbywały się warsztaty, gry i zabawy
rodzinne. Były także alpaki z pierwszego w regionie świętokrzyskiego ośrodka alpakoterapii
Barbary Żuczek -Volonakis.

Podczas wydarzenia rozstrzygnęła się rywalizacja w konkursie kulinarnym „Ziółka i zioła
ze świętokrzyskiego sioła”. Pierwsze miejsce za potrawę zupa krem z lubczyku otrzymało
Koło Gospodyń Wiejskich w Kozubowie. Druga nagroda za kaszę jaglaną z ziołami zawijaną
polędwicą wieprzową trafiła do KGW Korytniczanki, a trzecie – za ziołowe pierożki z
płynnym żółtkiem otrzymała Gmina Bałtów. W konkursie przyznano dwa wyróżnienia: dla
KGW Bebelno za warkocze z majerankiem i dla KGW z Wolicy za torciki pokrzywowe.

W tym samym konkursie Starostwo Powiatu Kieleckiego przyznało dodatkowe nagrody dla
uczestników reprezentujących Powiat Kielecki. Pierwsze miejsce – KGW Niestachów za
żeberka pod kapuścianą pierzynką; drugie miejsce – KGW Chełmowianki za jagłowe
porzydło, trzecie – Zespół Ludowy Bolechowiczanie za gołąbki z pieczarkami i lubczykiem.
Wyróżnienia: KGW Kowalanki za gwiazdnicę w grzybowej, KGW Ekobabki za indyka w
zielniku oraz dla Gminy Masłów za twaróg z ziołami.

“Najpiękniejszym stoiskiem XIII Świętokrzyskiego Jarmarku Agroturystycznego” zostało
stoisko Koła Gospodyń Wiejskich Bebelno.  Drugie miejsce zajęło Koło Gospodyń Wiejskich
Korytniczanki, trzecie – KGW Niestachów. Wyróżnienia trafiły do KGW Ekobabki w
Cedzynie, KGW Zagórzanki, KGW Chełmowianki, KGW Nowinianki.

– Wszystkie stoiska zasługują na nagrody. Są piękne, kolorowe oraz nawiązują do dawnych
tradycji – mówił Grzegorz Gałuszka, radny Sejmiku, który wręczył nagrody w konkursie.

Na scenie prezentowały się kapele ludowe: Zespół Śpiewaczy Domaszowianki w pokazie
obrzędowym”Zielarka”, Zespół ludowy Bolechowiczanie, Zespół Pieśni i Tańca Kielecczyzna,
Zespół Dziecięcy Niedźwiadki z Kierza Niedźwiedziego oraz Kapela Stefana Wyczyńskiego.

https://www.facebook.com/muzeumwsikieleckiej/videos/1867456963318989/

Do Tokarni przyjechał cytobus Świętokrzyskiego Centrum Onkologii,  pierwszy w Polsce
mobilny gabinet położnej, w którym mieszkanki województwa świętokrzyskiego  bezpłatnie
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wykonywały badanie cytologiczne.

Jarmark zakończył się koncertem CLEO.
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